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TAM/STAI/IP/568/2020
ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION

Tampico, Tamaulipas a 14 de agosto de 2020.

C. SOLICITANTE DE INFORMACION PUBLICA
PRESENTE:

Por medio de la presente y en virtud a la situacion que estamos
enfrentando debido a la contingencia sanitaria, nuestro Organo Garante el Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informaciéon de Tamaulipas establecio medidas y acciones
preventivas ante la pandemia por el virus Covid-19, aprobando en fecha veinticuatro de
marzo de dos mil veinte el primer acuerdo (AP 9/2020) para la suspension de plazos y
términos establecidos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado
de Tamaulipas, y a fin de proteger la salud y la integridad de todos se aprobaron en estos
meses los siguientes acuerdos AP 10/2020; AP 11/2020; AP 12/2020: AP 13/2020; AP
14/2020 y AP 18/2020, también se pueden consultar en el siguiente link:
htto.//www.itait.org. mx/itaittransparencia/informacion-del-pleno/acuerdos-aprobados-por-el pleno/

En virtud de lo anterior este Sujeto brinda contestacion en tiempo y forma, a
su solicitud formulada en fecha 10 de julio 2020, con numero de folio 522420, en la cual
pregunta: “Buenas tardes, soy un investigador de la consultoria Integralia, del area especializada en
Energia. Como parte de nuestras actividades desarrollamos estudios en regiones del pais que son de gran
importancia para el sector energético. En este sentido, sabiendo de la enorme importancia del sector
hidrocarburos para el desarrollo de Tampico, Tamaulipas; quisiera saber si por favor, pudieran
proporcionarme informacion sobre las siguientes preguntas: 1. ¢(Cuales son las principales acciones que el
gobierno municipal ha tomado en torno al tema de la seguridad publica?, ¢Qué apoyo tienen para ello de
parte del gobierno estatal y/o federal? 2. iMas alla de las acciones del gobierno federal, cudl cree que es la
importancia del sector hidrocarburos para Tampico? 3. ¢Cudles cree que son las principales oportunidades,
retos y prospectivas para este sector en el municipio? 4. ¢Cémo busca el municipio generar los incentivos
para atraer a las empresas del sector?, itiene algun programa de incentivos? 5. En materia de tramites y
regulacion, cudles son los requisitos que estas empresas tienen que cumplir para operar en su municipio? 6.
Para este sector en particular, en Tampico ¢hay grupos o actores que estén en contra o busquen impedir la
operacion de las empresas del sector en la entidad?, écudles son? ? (se ha sabido en el pasado de grupos de
pescadores por ejemplo) 7. Si fuera asi, ¢Cuales son las demandas o solicitudes de estos grupos? 8. ¢Como
podria apoyar el ayuntamiento a las empresas con la gestion de estos grupos? Les agradezco de antemano, y
quedo a la espera de su amable respuesta...(SiC)”

Al respecto me permito informarle que respecto a la mayoria de los puntos
que trata su solicitud de informacién, no son competencia de este Sujeto Obligado, pues
corresponden al Gobierno Estatal y para brindarle respuesta lo invitamos a dirigir su
solicitud de informacion publica al Gobierno del Estado de Tamaulipas; Sin embargo esta
Unidad de Transparencia en ejercicio de sus funciones envia a la Unidad Administrativa
competente su solicitud de informacion, contestando la Secretaria de Desarrollo
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Econdomico mediante oficio OF-DESECO/019/2020, el cual se anexa dando debida
respuesta.

Lo anterior con fundamento en los articulos 37, 38, 133, 145, 146, 147,y
demas relativos de la Ley de Transparenma o a la Informacion Publica del Estado

de Tamaulipas.
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Tampico, Tamaulipas a 05 agosto de 2020
OF-DESECO/019/2020

LIC. ALMA NELLY ISABEL SOLIS TOLEDO

TITULAR DE LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE

Por medio de la presente y en atencion a su oficio TAM/STAI/IP/588/2020,
con fecha del 10 de julio de 2020 y recibido en esta Secretaria el dia 04 de agosto
de 2020, en el que solicita informacién de nuestra drea administrativa relativa al
area especializada de energia, le comunico lo siguiente;

1. La Secretaria de Desarrollo Econdmico de Tampico no cuenta con un drea
especializada de energia en su estructura organizacional.
2 Las acciones relacionadas al Sector de Hidrocarburos no
competencia de esta Secretaria.
Esta Secretaria no cuenta informacion relacionada al ambito de energiay en
particular del sector de hidrocarburos.

son de
3,

Sin ofro particular me reitero como siempre a su disposicion para cualquier
aclaracion.

Atentamente,

O DELGADO SAN MARTIN
EN ADA DEL DESPACHO DE LA
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
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